

**Protokół Nr XXXVII/2021
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 11 czerwca 2021 roku, godz. 14:00**

Ad. 1. Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas otworzyła XXXVII sesję Rady Gminy Barciany witając wójta Gminy Barciany Martę Kamińską, skarbnik Magdę Świercz, mecenas Żanetę Janię, inspektora Cezarego Łotysa, obsługę rady i radnych. Przewodnicząca stwierdziła, że sesji została zwołana na wniosek wójta Marty Kamińskiej.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) – 11 radnych obecnych, 4 nieobecnych.

Przewodnicząca odczytała wniosek o zwołanie sesji (dokument stanowi załącznik do protokołu), co podyktowane jest koniecznością sprostowania błędu pisarskiego dotyczącego numeru działki w Uchwale Nr. XXXVI/247/2021 Rady Gminy Barciany z dn. 27 maja 2021 r w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym oraz pilną potrzebą zwiększania środków na bieżące zadania inwestycyjne, w tym przebudowę drogi w miejscowości Momajny - roboty dodatkowe.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Barciany
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/247/2021 Rady Gminy Barciany z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu nieograniczonego.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
6. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas powołała wiceprzewodniczącego Wiesława Gajdowskiego.
Radni 11 głosami "za" przyjęli imienną formę głosowania.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/247/2021 Rady Gminy Barciany z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu nieograniczonego.

Do obrad dołączył radny Andrzej Sz wajdych.

Projekt przedstawił inspektor Cezary Łotys. Inspektor przeprosił za błąd pisarski, który pojawił się w materiałach wysłanych radnym. Inspektor wyjaśnił, że omyłkowo

zamiast numeru 25 został wpisany numer 24. Inspektor stwierdził, że inne parametry działki poza były podczas omawiania prezentowane właściwie – numer księgi, powierzchnia, mapa. Inspektor stwierdził, że po zapoznaniu się z stenogramem poprzedniej sesji w wyjaśnieniu używał właściwego numeru działki. Zmiana uchwały ma na celu sprostowanie błędu.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó Dyjas Poinformowała o wpływie do rady pisma w sprawie nieruchomości w Drogoszach. Zaznaczyła, że pismo nie będzie procedowana w trakcie sesji, ponieważ przedmiotowy projekt uchwały dotyczy sprostowania błędu.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó -Dyjas odczytała projekt uchwały (dokument stanowi załącznik do protokołu). Radni w głosowaniu przyjęli uchwałę 9 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się".

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu). Skarbnik poinformowała o wprowadzeniu autopoprawek polegających na wniesieniu do paragrafu majątkowegowoty 15 000 zł. w załączniku nr. 1. Zmiany dotyczą również w załącznika nr. 2, działu 600, rozdziale 616 oraz działu 801, rozdziału 95 i działu 921.

Radny Krzysztof Kordowski poprosił o wyjaśnienie czego dotyczą prace dodatkowe przy inwestycji w Momajnach.

Wójt Marta Kamińska wyjaśniła, że chodzi o utwardzenie powierzchni pod zbiornikami na odpady i wydłużenie jej asfaltem. Wójt poinformowała, że tych zadań nie obejmował projekt.

Radny Andrzej Sz wajdych zauważył, że przy projektowaniu brakuje konsultacji z mieszkańcami, dlatego w ocenie radnego, w trakcie realizowania inwestycji pojawia się wiele problemów. Radny odnosząc się do inwestycji w Momajnach stwierdził, że niedokońca sprawnie funkcjonowała tam Logistyka. Radny zauważył że po napisaniu projektu korzystnym byłoby przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami odnośnie ewentualnych potrzeb i zmian.

Wójt Marta Kamińska podkreśliła, że w systemie "zaprojektuj i zbuduj" nie ma miejsca na szersze konsultacje . Przeprowadzanie ich w szerokim formacie w ocenie wójt mogłoby być problematyczne ze względu na liczbę propozycji, a to mogłoby powodować przekraczanie terminów, wydłużanie czasu inwestycji lub nawet ich uniemożliwienie. Odnosząc się do zadania w Momajnach, wójt podkreśliła, że za logistykę odpowiadała prywatna firma - wykonawca. Wójt zauważyła również, że otrzymuje głosy od mieszkańców Momajn, którzy są zadowoleni z wykonanego zadania.

Radny Andrzej Sz wajdych zauważył, że w projekcie była konkretnie oznaczona odległość, którą projektant powinien uwzględnić.

Wójt Marta Kamińska powtórzyła, że inwestycja jest już zrealizowana, a jej wykonanie odbyło się zgodnie z ustaleniami. Wójt poinformowała również, że wnioski składane do funduszu dróg samorządowych nie mają pełnej dokumentacji, a np. tylko program funkcjonalno-użytkowy. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała projekt uchwały, który w głosowaniu został przyjęty 11 głosami „za“, przy 1 „wstrzymującym się“.

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że przed sesją pojawiła się informacja na stronie urzędu Wojewódzkiego z listą dofinansowań pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Dla Miejscowości Popegeerowskich. Gmina Barciany otrzymała z funduszu 1 000 000 zł na przebudowę drogi wewnętrznej Skierki-Moruny oraz 800 000 na budowę chodników i dojazdów na osiedlu mieszkaniowym w Mołtajnach.

6. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zamknęła obrady XXXVII sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy
Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokół sporządził na podstawie nagrania audio: Grzegorz Spodarek